
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro R$ 361.162,76 R$ 30.183,07 30.183,07               -                           30.183,07               20/02/2018 09/03/2018

Fevereiro R$ 395.721,08 R$ 32.294,31 32.294,31               -                           32.294,31               20/03/2018 10/04/2018

Março R$ 376.245,99 R$ 31.380,36 31.380,36               -                           31.380,36               20/04/2018 10/05/2018

Abril R$ 394.837,09 R$ 33.256,44 33.256,44               -                           31.979,33               10/05/2018 20/04/2018  E 10/05/2018

Maio R$ 397.897,77 R$ 33.167,64 33.167,64               -                           33.167,64               20/06/2018 20/06/2018

Junho R$ 411.714,42 R$ 34.428,90 34.428,90               -                           34.428,90               20/07/2018 11/07/2018

Julho R$ 404.236,19 R$ 33.635,81 33.635,81               -                           33.635,81               20/08/2018 20/08/2018

Agosto R$ 420.147,08 R$ 34.124,80 34.124,80               -                           34.124,80               20/09/2018 10/10/2018

Setembro R$ 51.180,60 R$ 4.684,05 4.684,05                 -                           4.684,05                 20/10/2018 09/11/2018

Outubro R$ 59.142,00 R$ 5.431,22 5.431,22                 -                           5.431,22                 20/11/2018 10/12/2018

Novembro R$ 57.207,40 R$ 5.271,15 5.271,15                 -                           5.271,15                 20/12/2018 10/01/2019

Dezembro R$ 38.567,74 R$ 3.231,38 3.231,38                 -                           3.231,38                 20/01/2019 08/02/2019

13º Salário 29.612,50R$          2.745,54R$            2.745,54                 -                           2.745,54                 20/01/2019 20/06/2018 e 

TOTAL 3.397.672,62         283.834,67            283.834,67            -                           282.557,56            

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDO (4) ENCARGOS DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

Janeiro R$ 374.358,76 82.358,30               76.087,60               7.158,98                 76.087,60               -                20/02/2018 09/03/2018

Fevereiro R$ 395.721,08 87.058,63               87.058,63               9.590,69                 87.058,63               -                20/03/2018 10/04/2018

Março R$ 376.245,99 82.774,10R$          82.774,10               6.335,11                 74.873,77               -                20/04/2018 20/04/2018  E 10/05/2018

Abril R$ 394.937,09 86.864,15               86.864,15               6.293,96                 83.352,18               -                10/05/2018 20/04/2018  E 10/05/2018

Maio R$ 394.964,44 86.892,18               87.537,51               6.168,40                 87.537,51               -                20/06/2018 20/06/2018

Junho R$ 411.714,42 90.577,17               90.577,17               3.768,40                 90.577,17               -                20/07/2018 11/07/2018

Julho R$ 404.236,19 88.931,96               88.931,96               3.704,98                 88.931,96               -                20/08/2018 20/08/2018

Agosto R$ 420.147,08 92.078,45               92.078,45               5.317,53                 92.078,45               -                20/09/2018 10/10/2018

Setembro R$ 51.180,60 11.259,73               11.259,73               4.207,68                 11.259,73               -                20/10/2018 09/11/2018

Outubro R$ 59.142,00 13.011,24               13.011,24               5.193,39                 13.011,24               -                20/11/2018 10/12/2018

Novembro R$ 57.207,40 12.585,63               12.585,63               5.193,39                 12.585,63               -                20/12/2018 10/01/2019

Dezembro R$ 38.567,00 8.484,74                 8.484,74                 1.207,68                 8.484,74                 -                20/01/2019 08/02/2019

13º Salário 29.612,50R$          6.404,75                 6.404,75                 -                           6.404,75                 -                20/01/2019 20/06/2018 e 

TOTAL 3.408.034,55         749.281,03            743.655,66            64.140,19               732.243,36            -

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B 

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de previdência; 

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzido dos repasses ao INSS; 

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido original) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO

RETIDO (2) CONTABILIZADO
DATA DO 

VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO

ENCARGOS PRINCIPAL

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DOS PATRONAL (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro 68.100,93               6.594,48                 6.594,48                 -                             6.594,48                 20/02/2018 09/03/2018

Fevereiro 69.390,00               6.950,60                 6.950,60                 -                             6.950,60                 20/03/2018 10/04/2018

Março 76.626,66               7.465,57                 7.465,57                 -                             7.465,57                 20/04/2018 20/04/2018 E 10/05/2018

Abril 77.354,20               7.523,78                 7.523,78                 -                             7.523,78                 10/05/2018 10/05/2018

Maio 78.879,06               7.677,77                 7.677,77                 -                             7.677,77                 20/06/2018 12  E 20/06/2018

Junho 78.409,32               7.588,18                 7.588,18                 -                             7.588,18                 20/07/2018 11/11/2018

Julho 75.251,95               7.690,73                 7.690,73                 -                             7.690,73                 20/08/2018 20,10/08/2018

Agosto 83.215,46               8.038,34                 8.038,34                 -                             8.038,34                 20/09/2018 20,21/09/2018  E 10/10/2018

Setembro 82.942,66               7.400,31                 7.400,31                 -                             7.400,31                 20/10/2018 10/10/2018 E 09/11/18

Outubro 82.876,00               7.414,06                 7.414,06                 -                             7.414,06                 20/11/2018 10/12/2018

Novembro 84.178,60               7.433,46                 7.433,46                 -                             7.433,46                 20/12/2018 20/12/2018 e 10/01/2019

Dezembro 77.254,67               6.714,64                 6.714,64                 -                             6.714,64                 20/01/2019 08/02/2019

13º Salário 36.447,49               3.465,11                 3.465,11                 -                             3.465,11                 20/01/2019 10/10/2018 e  

TOTAL 970.927,00            91.957,03               91.957,03               -                             91.957,03               

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDO (4) ENCARGOS DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 68.100,93               14.982,13               14.982,13               285,39                       14.982,13               -                20/02/2018 09/03/2018

Fevereiro 69.390,00               15.485,80               15.485,80               253,68                       15.485,80               -                20/03/2018 10/04/2018

Março 76.626,66               16.857,47               16.857,47               285,39                       16.857,47               -                20/04/2018 20/04/2018 E 10/05/2018

Abril 77.354,20               17.017,92               17.017,92               317,10                       16.241,41               -                10/05/2018 10/05/2018

Maio 78.879,06               17.441,40               17.441,40               317,10                       17.441,40               -                20/06/2018 12  E 20/06/2018

Junho 78.409,32               17.250,05               17.250,05               317,10                       17.250,05               -                20/07/2018 11/11/2018

Julho 75.251,95               16.555,43               16.555,43               1.271,10                   16.555,30               -                20/08/2018 20,10/08/2018

Agosto 83.215,46               18.307,41               18.307,41               1.334,52                   18.307,41               -                20/09/2018 20,21/09/2018  E 10/10/2018

Setembro 82.942,66               18.247,39               18.247,39               1.302,81                   18.247,39               -                20/10/2018 10/10/2018 E 00/00/18

Outubro 82.876,00               18.232,72               18.232,72               1.302,81                   18.232,72               -                20/11/2018 10/12/2018

Novembro 84.178,60               18.519,30               18.519,30               1.302,81                   18.519,03               -                20/12/2018 20/12/2018 e 10/01/2019

Dezembro 77.254,67               16.996,03               16.996,03               285,39                       16.996,03               -                20/01/2019 08/02/2019

13º Salário 36.447,49               8.018,45                 8.018,45                 8.018,45                 -                20/01/2019 10/10/2018 e  

TOTAL 970.927,00            213.911,50            213.911,50            8.575,20                   213.134,59            -

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B 

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de previdência; 

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzido dos repasses ao INSS; 

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido original) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO

RETIDO (2) CONTABILIZADO
DATA DO 

VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO

ENCARGOS PRINCIPAL

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DOS PATRONAL (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
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